

بانک

چک الکترونیکی به بازار می آید



چک الکترونیکی از طریق تلفن همراه صادر شده و کاغذی نیست و از ویژگی های آن این است که از طریق یک گوشی به گوشی دیگر منتقل می شود. به گزارش مهر، ناصر حکیمی، مدیرکل فناوری اطلاعات بانک مرکزی در این باره گفت: حجم سامانه هایی که مردم در زمینه بانکی استفاده می کنند به قدری زیاد است که اگر کوچکترین خدشه ای در کیفیت آنها ایجاد شود، حجم تقلب و سوءاستفاده از حساب های مردم بالا رفته و منجر به توقف آن سامانه خواهد شد. وی افزود: البته ممکن است کلاهبرداری هایی انجام شود اما این کلاهبرداری ها در نتیجه فریب افراد است نه اشکال سامانه های بانکی. به گفته وی ۸۰ هزار میلیارد تومان در ماه فقط با کارت در شبکه شاپرک خرید می شود و ۲ برابر این مبلغ، پرداخت های تجاری از طریق سامانه ساتنا انجام می شود. مدیرکل فناوری اطلاعات بانک مرکزی تصریح کرد: از طریق پایا هم به همین میزان تسویه انجام می شود و به اندازه همین مبلغ، تبادلات اشخاص از طریق کارت به کارت و حواله جات داریم؛ از سوی دیگر، طرح چکاوک در ۲۴ هزار شعبه بانکی کشور کامل شده و به انجام رسیده و با اجرای این طرح، فیزیک یا لاشه چک گردش نمی کند و تصویر آن مبادله می شود و چک ها در هر جای کشور قابل پرداخت است. حکیمی با بیان اینکه شبکه شاپرک در هر روز ۵۰ هزار رویداد امنیتی دارد، درباره کارتهای اعتباری توضیح داد: گذشته کل مصارف بانکها صرف بنگاه های بزرگ اقتصادی می شد اما سیاست بانک مرکزی این است که بتدریج به سمت وام های تسهیلات مصرفی حرکت کنیم و بهترین الگوی این نوع تسهیلات، کارتهای اعتباری است.

یارانه

دولت با حذف یارانه ها اشتغالزایی نکرد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی معتقد است اگر پیشنهاد دولت برای برنامه ششم توسعه رأی می آورد، تنها ۲۰ تا ۳۰ درصد آن اجرایی می شد اما اکنون که مجلس رأساً برای برنامه ششم ورود کرده شاید ۱۰ درصد آن هم قابلیت اجرایی پیدا نکند. عبدالرضا عزیزی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با فارس، با بیان اینکه برنامه ششم توسعه کشور که توسط دولت طی لایحه ای تقدیم مجلس شورای اسلامی شده بود در حوزه اشتغال برنامه محکمی نداشت، گفت: این لایحه فاقد برنامه ریزی محکم و سیاست های قابل اتکا در حوزه اشتغالزایی بود. این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه دولت از محل منابع حاصل از حذف یارانه اقشار ثروتمند جامعه حتی یک ریال برای اشتغالزایی فارغ التحصیلان هزینه نکرد، گفت: برداشت از صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال کارساز نخواهد بود چرا که تجربه قبلی برای اشتغال منابع جدید در اختیار دولت ناموفق بود. عزیزی گفت: اگر به جای ۱/۵ میلیارد دلار ۴ میلیارد دلار هم به دولت داده شده باشد باز هم به طور دقیق در حوزه اشتغالزایی هزینه نخواهد شد.

بلندی

ایران بابت بدهی خارجی ۳ میلیارد دلار سود پرداخت

بانک جهانی اعلام کرد ایران در سالهای ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ بابت دیون خارجی خود نزدیک به ۳ میلیارد دلار سود پرداخت کرده و روند کاهش دیون خارجی این کشور در سال ۲۰۱۵ متوقف شده است. به گزارش فارس، آمارهای منتشر شده توسط بانک جهانی از بدهی خارجی ایران نشان می دهد ایران طی ۹ سال منتهی به سال ۲۰۱۵ حدود ۳ میلیارد دلار بابت دیون خارجی خود سود پرداخت کرده است. براساس محاسبات بانک جهانی، بدهی خارجی ایران در سال ۲۰۰۵ بالغ بر ۲۱/۵ میلیارد دلار بود و تا سال ۲۰۱۱ میزان بدهی خارجی ایران همچنان در قله بود. ایران در سال ۲۰۱۱ بالغ بر ۱۷/۳۴۴ میلیارد دلار بدهی خارجی داشته است. از سال ۲۰۰۷ روند کاهش دیون خارجی ایران آغاز شده بود که در سال ۲۰۱۲ تکریمی می شود و تا پایان سال ۲۰۱۴ رقم بدهی های ایران تکریمی است اما در سال ۲۰۱۴ بار دیگر روند صعودی به خود گرفته است. این رقم برای سالهای ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ به ترتیب بیش از ۷/۴، ۵/۴، ۶/۳ میلیارد دلار تخمین زده شده است. البته در گزارش امسال رقم بدهی سال ۲۰۱۴ تصحیح شده و از ۵/۴۹۵ میلیارد دلار به ۵/۴۴۱ میلیارد دلار کاهش یافته است.

دلار دیروز به کانال ۴ هزار تومانی رفت و برگشت

سیگنال کم جان دولتی هم بازار ارز را آرام نکرد!



روحنی دوباره به کانال ۴۰۰۰ تومان بازگشت تا اجرای وعده های مکرر شخص رئیس دولت و رئیس کل بانک مرکزی در حاله ای از ابهام باقی بماند. به گزارش «وطن امروز» روز گذشته نرخ دلار بعد از چند روز افت به مدار ۴۰۰۰ تومان بازگشت اما صرافی ها نرخ آن را زیر این عدد نشان می دادند. بازگشت دلار ۴۰۰۰ تومانی آن هم بعد از آغاز سال نو میلادی و پایان هیجانات فصلی ارز و تزریق ۶ میلیارد دلاری می تواند پیام های ناگوار داشته باشد؛ اینکه دلار خیال پایین آمدن ندارد و می خواهد در مدار ۴۰۰۰ تومان حرکت کند. هنوز ۳ روز از گته های ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی که گفت نرخ واقعی دلار ۳۶۰۰ تومان بوده نمی گذرد که دلار ۴۰۰۰ تومان می شود و این یعنی با همه زور دولتی ها از همچنان بر مدار صعود قرار دارد.

بررسی رفتار بازار

صبح روز گذشته نرخ دلار ۳۹۲۰ تومان بود اما ناگهان به کانال ۴۰۰۰ تومان رسید و در بعدازظهر تا ۳۹۹۸ تومان تثبیت شد. این در حالی است که خبرگزاری تسنیم گزارش داد فعالان بازار ارز در حال خرید دلار هستند.

قیمت دلار که از روز دوشنبه مجدداً مدار صعودی را طی می کند صبح دیروز با تشدید نوسانات بار دیگر رکورد ۴ هزار تومان را در بازار به ثبت رساند. افزایش قیمت دلار در بازار ارز بعد از آن شدت گرفت که رئیس کل بانک مرکزی از روند کاهشی این ارز طی روزهای آینده خبر داده بود ولی طبق اذعان فعالان ارزی حاضر در خیابان فردوسی طی روزهای گذشته تقاضا برای خرید دلار افزایش یافته و همین امر تشدید تلاطم های بازار را به همراه داشته است. تعدادی از صراف های تهران درباره وضعیت بازار ارز به خبرنگار تسنیم این طوری توضیح دادند که عرضه بانک مرکزی به صورت روزانه انجام می شود ولی حجم تقاضا برای خرید ارز بالاتر از عرضه است. یکی از صراف ها البته بر کم شدن عرضه ارز از سوی بانک مرکزی در روز گذشته اشاره می کند و می گوید: با توجه به سال نو میلادی انتظار می رفت قیمت دلار تغییر کند ولی این روزها نوسانات بیشتر از قبل شده است. صراف ها و فعالان حاضر در بازار ارز یکی از دلایل

تشدید تلاطم های ارزی را وجود خریدارانی اعلام می کنند که به قصد سود بیشتر دلارهای نقد بازار را جمع کرده و به مز می برند. این صراف ها از افرادی سخن می گویند که قصد دارند دلارهای نقدی بازار را به استان های اربیل و سلیمانیه عراق ببرند تا در آنجا با قیمت بیشتری بفروشند و سود ببرند. گفتنی است در ایام پر تلاطم بازار ارز دستگاه های قضایی و انتظامی از دستگیری قاچاقچیان ارزی در مناطق مرزی خبر داده اند.

روحانی چه گفته بود؟

روحانی در گفت و گو ی تلویزیونی خود با بیان اینکه قیمت ارز به سمت افزایش حرکت نخواهد کرد، مردم ما مطمئن باشند قیمت ارز به سمت تعادل حرکت می کند و افزایش نرخ ارز در دولت ثابت نگه می ماند. هم می شه نرخ ارز را ثابت نگه داشته ایم تا مردم به آینده امید داشته باشند اما قیمت دلار نسبت به سایر ارزها در ابتدای سال تا امروز بیش از ۲/۶ درصد رشد داشته و به طور طبیعی در ایران هم این رشد خود را نشان داده است، همچنان که در سال های گذشته هم این اتفاق افتاده است. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

قبول دارم گوشت گوسفند کم است اما گوساله زیاد است



در این دوره مقداری عرضه گوشت گرم گوسفند کم شد. ۲ هفته اخیر قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی تازه، از ۳۸ هزار تومان به ۴۵ هزار تومان رسیده است.

مردم خرید گوشت را تحریم کردند از سوی دیگر رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه گرانی قیمت گوشت باعث شده مردم

این کالا را خریداری نکنند، گفت: نرخ گوشت در بازار، روند کاهشی به خود گرفته اما هنوز نمی توان نرخ ثابتی برای آن اعلام کرد. علی اصغر ملکی در گفت و گو با مهر، با بیان اینکه بازار گوشت گوسفندی بشدت کساد و رکود بر آن حاکم است، اظهار داشت: گوشت گران شده و مردم نیز این کالا را خریداری نمی کنند. وی

با اشاره به اینکه سزای گران فروشی نخریدن است، گفت: در حال حاضر نمی توان نرخ دقیقی را برای گوشت گوسفندی در بازار اعلام کرد، چرا که قیمت ها در نوسان است و بازار هنوز به ثبات نرسیده است. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه از روز گذشته، شرکت پشتیبانی امور دام اقدام به توزیع گوشت قرمز به بازار کرده است، افزود: به همین دلیل قیمت ها روند کاهشی به خود گرفته اما برای اعلام نرخ باید صبر کنیم تا بازار به ثبات برسد. ملکی ادامه داد: علاوه بر این، جلوی صادرات مقداری گرفته شده و از دهم هر ماه به بعد نیز معمولاً رکود بر بازار حاکم می شود اما هر ماه چون گوشت گران شده، رکود حاکم بر بازار آن بسیار سنگین تر است.

عقبایی: وزیر راه و شهر سازی سلیقه ای عمل می کند

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه افزایش نرخ ارز سبب تأخیر در رونق مسکن و کاهش بیش از ۵۰ درصدی معاملات آن در آذر و دی ماه شده است، گفت: دولت یازدهم برنامه جامعی برای بخش مسکن ندارد و وزیر راه و شهر سازی سلیقه ای عمل کرده است. حسام عقبایی در مراسم رونمایی از وبسایت تخصصی آگهی های املاک کشور «شاپس» با تأکید بر اینکه تا دهه های آینده ۷۰ درصد معاملات مسکن در فضای مجازی صورت خواهد گرفت، گفت: در شرایط کنونی کشور موضوع مسکن و تأمین آن برای مردم به یکی از مضلات و مشکلات کشور تبدیل شده است و به رغم تعداد زیاد مشاوران املاک، وقتی با مردم صحبت می کنید متقاضیان مسکن عنوان می کنند که باید ارائه خدمات از سوی مشاوران املاک با سرعت بیشتر و روش های نوین و ضریب امنیت بالای صورت گیرد. وی تصریح کرد: پس یکی از وظایف اتحادیه مشاوران املاک این است که مسیر حضور مرجع تخصصی آگهی های املاک کشور را هموار کند. عقبایی با اشاره به اینکه در دنیای امروز تجارت الکترونیک حرف اول را در تجارت جهانی می زند، افزود: رتبه ایران در میان کشورهای دنیا در پایین ترین سطح در حوزه های تجارت الکترونیک قرار دارد. در حالی که براساس قانون نظام صنفی، باید فعالیتها از سوی برخی سایت های تخصصی املاک زیر نظر اتحادیه باشد تا از این فرصت بتوان به نحو احسن استفاده و آن را به فرصت تبدیل کرد. وی در پاسخ به این سوال آیا افزایش نرخ ارز باعث به تأخیر افتادن رونق مسکن شد، گفت: پیش بینی ما این

خانه

بود که سرعت عبور مسکن از رکود افزایش یابد اما افزایش نرخ ارز از آن باعث شد در آبان ماه حجم معاملات ۱۸ درصد در شهر تهران کاهش یابد. رئیس اتحادیه مشاوران املاک با تأکید بر اینکه قیمت مسکن تا پایان امسال و تابستان سال ۹۶ افزایش نخواهد یافت، گفت: ظرفیت بازار مسکن اینگونه است که قیمت مسکن افزایش نخواهد داشت و شاهد سونامی و جهش قیمت مسکن نخواهیم بود. عقبایی در پاسخ به این سوال که آیا انتقادی از سیاست های دولت در وزارت راه و شهر سازی در بخش مسکن دارید، گفت: انتقاد ما از دولت این است که برنامه جامعی برای مسکن ندارد و براساس برنامه و چشم انداز حرکت نمی کند. وی افزود: وزیر راه و شهر سازی براساس سلاقی خود در بخش مسکن حرکت کرده است البته باید اذعان کنیم که وزیر راه و شهر سازی ۱۰ سال ۱۵ درصد در برنامه های خود تغییرات و مانور داد اما استراتژی دولت یازدهم متأسفانه با دولت دهم متفاوت است و اگر دولت بعدی هم بیاید شاید با دولت یازدهم این استراتژی تفاوت داشته باشد. رئیس اتحادیه مشاوران املاک افزود: تلاش دولت یازدهم این بوده است که مسکن مهر را به پایان برساند، بنابراین بنده تصور می کنم دولت در ۳ سال و نیم گذشته به جای اینکه به کالا و خودرو تسهیلات پرداخت می کرد باید سرمایه ها را به سمت مسکن سوق می داد، چرا که بخش مسکن می تواند اشتغال زیادی در کشور ایجاد کند. عقبایی خاطرنشان کرد: دولت می تواند در چند ماه آینده با استارت مسکن اجتماعی لاقل برای خود یک بنای جدیدی ایجاد کند تا در دولت آینده بتوان از آن دفاع کرد.



تجارت

صادرات صوری سیب در گمرکات

صادرات صوری سیب درختی و سیب های بی کیفیت در برخی گمرکات سبب شد گمرک در بخشنامه ای دستورالعمل واردات موز با تعرفه ۵ درصد در برابر صادرات سبب درختی را تا اطلاع ثانوی در ۳ گمرک متوقف کند. به گزارش تسنیم، مدیرکل دفتر مقررات و استانداردهای بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفته بود: در شرایط پس ابرجام و به منظور حمایت از تولید داخلی، تعرفه واردات یک کیلو موز در برابر صادرات ۱/۵ کیلو سبب درختی ۵ درصد تعیین شده است. تعرفه واردات هر کیلو موز ۲۶ درصد بود. بر این اساس، از ابتدای سال جاری واردات موز در قبال صادرات سبب تخفیف ۲۱ درصدی را برای وارد کنندگان به همراه داشته است. گمرک ایران در بخشنامه ای اعلام کرد، گمرکات اجرایی تا زمان روشن شدن نتیجه بررسی ها درباره تخلفات احتمالی صورت گرفته، از پذیرش اظهارنامه های صادراتی سبب درختی در برابر واردات موز از ۳ گمرک شلمچه، باشماق و پرویزخان خودداری کنند.

افزایش ۵۹ درصدی واردات پالم

واردات روغن پالم در ۹ ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۵۹ درصد افزایش یافته و به رقم ۲۳۲ هزار و ۷۶۱ تن و ارزش ۲۳۰ میلیون و ۹۹۶ هزار دلار رسیده است. به گزارش تسنیم، برخلاف تکیذ سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان درباره افزایش واردات روغن پالم در سال جاری، آماری که گمرک بتازگی نشر کرده است نشان می دهد واردات روغن پالم در ظرف ۲۰۰ لیتری و بیشتر در این مدت به ۲۳۲ هزار و ۷۶۱ تن رسیده که این رقم در مدت مشابه پارسال ۲۰۳ هزار و ۷۱ تن بوده است. برای واردات این حجم ۲۳۰ میلیون و ۹۹۶ هزار دلار ارز از کشور خارج شده است.

بازار

قیمت جهانی طلا افزایش یافت

طلا پس از رشد قیمت بیش از ۸ درصدی در سال ۲۰۱۶، امسال را نیز با رشد قیمت آغاز کرد و به رغم تقویت ارزش دلار، به دلیل خریدهای نفتی با افزایش قیمت همراه بود. به گزارش روتترز، قیمت هر اونس طلا دیروز با ۰/۶ درصد افزایش به ۱۵۸۸ دلار و ۱۰ سنت رسید. قیمت طلا در ماه دسامبر پس از انتشار آمارهای مثبت از اقتصاد آمریکا و افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو کاهش داشت.

معاملات نفت با گرانی آغاز کرد

دیروز قیمت هر بشکه نفت برنت در نخستین روز معاملات بازار نفت در سال جدید میلادی، ۲۵ سنت، معادل ۰/۶ درصد افزایش یافت و به ۵۷ دلار و ۱۷ سنت رسید. به گزارش تسنیم، این رقم فاصله چندانی با بالاترین رقم ثبت شده در سال گذشته (۵۷ دلار و ۸۹ سنت) که در روز ۱۲ دسامبر به ثبت رسیده بود، نداشت. از سوی دیگر قیمت نفت خام آمریکا ۳۱ سنت، معادل ۰/۶ درصد افزایش داشت و ۵۴ دلار و ۳ سنت رسید. از اول ژانویه، اجرای توافق کاهش تولید بین کشورهای عضو اوپک و تولید کنندگان غیر عضو از جمله روسیه آغاز شده است. براساس این توافق، قرار است تولید این کشورها روزانه حدود ۱/۸ میلیون بشکه کاهش یابد.

فلوا

۱/۵ میلیون سیمکارت یکطرفه شد

وزیر ارتباطات گفت: ثبت اطلاعات شبکه های اجتماعی بیشتر از ۵ هزار کاربر در قالب طرح کلان حفظ حریم خصوصی کاربران به تصویب رسید. محمود واعظی درباره مهلت ثبت اطلاعات شبکه های اجتماعی دارای بیشتر از ۵ هزار عضو گفت: جلسه بسیار خوبی در شورای عالی فضای مجازی داشتیم. در این جلسه به عنوان طرح کلان و مجموعه فعالیت هایی که برای ساماندهی شبکه های اجتماعی از آن یاد می شود برای حفظ حریم خصوصی مردم و اینکه اطلاعات در داخل کشور بماند، بررسی شد و خوشبختانه با رأی خوبی به تصویب رسید. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به مصوبه شورای عالی فضای مجازی در حدود یک ماه قبل پیرامون ثبت اطلاعات مالکان سیمکارت های بدون هویت نیز اشاره کرد و توضیح داد: با توجه به گزارشات پلیس فتا از تخلفاتی که در این حوزه انجام می شد و مزاحمت هایی که برای مردم به وجود می آمد، در شورا یعالی فضای مجازی تصمیم گرفته شد همانند تلفن ثابت و کسانی که از آی بی مشخص در اینترنت استفاده می کنند، تمام استفاده کنندگان تلفن همراه هویت معلوم داشته باشند بدین معنا که مالک هر شماره تلفن همراه در هر اپراتور تلفن همراه معلوم باشد. واعظی در پایان گفت: از چند دی ماه حدود ۱/۵ میلیون سیمکارت بدون هویت یک طرفه شده و قصد داریم با این کار مالکیت هر سیمکارت مشخص شود.